
	

yw 	 COMUNE DI FRANCAVILLA DI SICILIA 

	

*UVE 	
PROVINCIA DI MESSINA 

ORDINANZA N. 	DEL O 014 	(apertura parchi urbani) 

IL SINDACO 

Preso atto che si intende tutelare la sicurezza, il benessere e lo svago di chiunque utilizza i 
parchi urbani e le aree a verde pubblico, al fine di salvaguardare il decoro del territorio e 
la più ampia fruibilità dei beni comuni e nel contempo la qualità dell'ambiente urbano; 

Ravvisata la necessità di provvedere alla apertura al pubblico del Parco Urbano Wojtyla e 
del Parco Giochi Viale Libertà secondo un calendario ed orari stabiliti esposti agli 
ingressi, con divieti e limitazioni a garanzia della convivenza civile; 

Considerato che in caso di avverse condizioni meteorologiche e qualsivoglia problematica 
di protezione civile, si potrà precludere l'accesso al pubblico per salvaguardare gli stessi 
fruitori; 

Ritenuto opportuno vietare al pubblico di trattenersi nei parchi e giardini soggetti a 
chiusura dopo l'orario prescritto; 
Visto l'art. 50 del D. Lgs. 267/2000 e s. mm. ii, competenze del Sindaco; 

ORDINA 

L'accesso regolamentato: 
- del Parco Giochi Viale Libertà dal i Novembre al 31 Marzo dalle ore 9,00 alle ore 
19,30 - dal 1 Aprile al 31 Ottobre dalle ore 9,00 alle ore 22,00; 
- del Parco Urbano Wojtyla dal 1 Novembre al 31 Marzo dalle ore 9,00 alle ore 19,30 - 
dal 1 Aprile al 30 Giugno dalle ore 9,00 alle ore 22,,00 - dal 01 Luglio al 31 Ottobre 
dalle ore 9,00 alle ore 24,00. 

E VIETATO 

Accedere, transitare e sostare con ogni veicolo motorizzato, anche se condotto a mano, 
salvo i veicoli atipici al servizio delle persone invalide, il cui utilizzo sia indispensabile 
all'attività motoria di base. Accedere e transitare con velocipidi al di fuori delle strade 
bianche; 
Manomettere o danneggiare le attrezzature, rimuovere, imbrattare o fare uso improprio 
di sedili, panchine, attrezzi per giochi, cartelli recanti indicazioni di pubblico interesse, 
elementi d'arredo o manufatti destinati a pubblica utilità, usare le attrezzature ed i 
giochi destinati ai bambini in modo non corretto o comunque da soggetti palesemente 
al di fuori della fascia di età cui i giochi sono destinati; 



Dalla Residenza Municipale, li L 3 - O 4 - !. O í 3 

o 
[onea) 

DISPONE 

Che gli orari della presente Ordinanza siano esposti con appositi cartelli ad ogni entrata di accesso, 
per informarne la cittadinanza; 
Che il Comune può disporre la chiusura temporanea per motivi di sicurezza, nonché limitare o 
impedire l'accesso in aree specifiche per la manutenzione della vegetazione o per motivi d'ordine 
superiore; 
Che qualora si dovessero svolgere particolari manifestazioni il calendario e gli orari potranno 
essere modificati; 
Chiunque viola le disposizioni della presente è soggetto alla sanzione amministrativa pecuniaria da 
€ 50,00 ad € 500,00; 
E' fatto carico all'U.T.C. di provvedere alla segnaletica idonea; 
Sono incaricati di far rispettare il presente provvedimento gli appartenenti al Servizio di 
Polizia Locale e le altre guardie volontarie riconosciute dalle competenti Autorità, nonché 
tutti gli agenti di altri organi di sorveglianza previsti dalla legge. 

-Al Comando Polizia Municipale - Sede 
-Al Comando Stazione CC. - Città 
- All'U.T.C. - Sede 
-All'albo — Sede 


